
i boc.cantabria.esPág. 23922

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

1/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2022-6738 Resolución de 29 de agosto de 2022, por la que se hace público el 
resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/6/2022, de 8 de febrero, publicada en el "Boletín Oficial 
de Cantabria" número 31, de 15 de febrero de 2022, y en uso de las facultades conferidas 
por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de 
Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de 
Personal de este Instituto,

Por lo expuesto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/6/2022, de 8 de febrero.

TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el "Boletín Oficial de Cantabria" 
servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando 
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación.

Santander, 29 de agosto de 2022.
La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales,

María Antonia Mora González.



i boc.cantabria.esPág. 23923

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

2/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

ANEXO I 
PUESTOS ADJUDICADOS 

 
 

CONVOCATORIA 2022-4 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 

 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

9498 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-A) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Familia 
Santander 

ORTIZ ESCRIBANO, MARIA DOLORES ***1937** 

 
 

GRUPO 3- NIVEL 1 
 

 

SUBALTERNO 

NNºº  DDEENNOOMMIINNAACCIIÓÓNN  AADDJJUUDDIICCAATTAARRIIOO  DDNNII  

4618 

 
SUBALTERNO (JP-E, T, F) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores de Astillero 
Astillero 
 

MUÑOZ GUARDE, ANA MARIA ***0348** 

 
 
 

CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JP: Jornada Prolongada. 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 



i boc.cantabria.esPág. 23924

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

3/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

ANEXO II 
PUESTOS DESIERTOS  

 
CONVOCATORIA 2022-4 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 
 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4410 
 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia  
Laredo 
 

 
6749 
6762 
6945 
9496 

 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
 Torrelavega 

 
 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3331 
3336 
7059 
7060 

 
TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

 
 
 

ENCARGADO - ESPECIALIDAD CENTRO 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4426 
 
ENCARGADO-CENTRO (JE-C, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander  
Santander 
 

 
6747 

 
ENCARGADO- CENTRO (JE-C, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 
 

 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 23925

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

4/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

GRUPO 1- NIVEL 5 
 
 

TÉCNICO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4482 
 
TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia  
Santander 
 

 
 
 

GRUPO 2- NIVEL 4 

 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN 

6957 

 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 
 

10478 
10479 
10480 

 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T,  F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 
 

6795 
6809 
6812 
6828 

 
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 
 

6955 
9743 

 

 
TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 
 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 23926

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

5/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4437 
4451 
6687 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 
 

 
4563 
4568 
6711 
6720 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 
 

GRUPO 2- NIVEL 3 
 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

3342 

 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña 
 

4554 

 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 
 

3319 

 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo 
 

 
 

RECEPCIONISTA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3217 
 
RECEPCIONISTA (3T, T, N, F) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Hospedería del Mar de Santander 
Santander 
 

 
 

  



i boc.cantabria.esPág. 23927

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

6/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

ALMACENERO 

Nº DENOMINACIÓN 

4431 

 
ALMACENERO (JP-D, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 
 

 
 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 
 

OPERARIO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

3290 

 
OPERARIO DE COCINA (JP-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Colindres 
 

3320 

OPERARIO DE COCINA (JP-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo 

 
 
 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3323 
 
EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 
 

3352 

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

3279 

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales (Horario especial) 

3437 
3439  

EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F, CS-A)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia  
Laredo 



i boc.cantabria.esPág. 23928

LUNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 171

7/7

C
V

E-
20

22
-6

73
8

Nº DENOMINACIÓN 
 

3245 
3392 
4513 
4521 
4531 
4534 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 
 

 
4599 
4601 
4607 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 
 

 
 

CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a Tres Turnos 

 
 

2022/6738


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-6670	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Escuelas Deportivas Municipales.
	CVE-2022-6671	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios de Carácter Lúdico-Deportivo.
	CVE-2022-6675	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 393/2022.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6718	Orden PRE/69/2022, de 29 de agosto, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-6738	Resolución de 29 de agosto de 2022, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6532	Orden PRE/67/2022, de 18 de agosto, por la que se convocan a concurso de traslado plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de l



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6711	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 06/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-6693	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-6677	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6712	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de crédito 17, 18 y 19/2022.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2022-6676	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2022-6669	Exposición pública de la cuenta general de 2017.
	CVE-2022-6689	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2018.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-6687	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6688	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6674	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e Impuesto del Valor Añadido del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 833/2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-6668	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6716	Corrección de errores de la Orden OBR/2/2022, de 8 de agosto de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a financiar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educativos de enseñanza no universita
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6694	Extracto de la Orden EPS/25/2022, de 26 de agosto, por la que se convocan en 2022 las subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social físicas.
	CVE-2022-6695	Orden EPS/25/2022, de 23 de agosto, por la que se convocan en 2022 las subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social físicas.
	CVE-2022-6731	Extracto de la Orden EPS/26/2022, de 25 de agosto, por la que se aprueban la convocatoria en 2022 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de acciones formativas, en modalidad presencial, dentro
	CVE-2022-6734	Orden EPS/26/2022, de 25 de agosto, por la que se aprueban la convocatoria en 2022 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de acciones formativas, en modalidad presencial, dentro de la iniciati

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-6683	Propuesta de Resolución provisional de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro convocadas según Resolución de la Consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 3 de marzo de 2022, que sustituye a la propuesta de Resolución provisi



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-6512	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio El Pomar, 8 A - chalet 2, de Novales. Expediente 751/2022.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-6430	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en polígono 14, parcela 42.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-6691	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar para alojamiento turístico extrahotelero. Expediente 4259/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5715	Información pública de solicitud de autorización para legalización de obras de acondicionamiento en parcela 50, polígono 27 de Valles. Expediente 3227/2022.
	CVE-2022-6201	Información pública de solicitud de autorización para legalización de construcción en parcela 68, polígono 14, en Caranceja. Expediente 373/2021.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6500	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de cuatro apartamentos turísticos en Caviedes. Expediente 117/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-6672	Información pública de expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar y garaje en Obregón.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-6622	Información pública de solicitud de licencia para reforma y ampliación de edificación para uso de vivienda con referencia catastral 39100A001001510000LZ. Expediente 246/2022.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-6664	Información pública de solicitud para cambio de uso de nave agrícola a almacén en parcela 7 del polígono 527, en San Mamés de Aras.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-6549	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.
	CVE-2022-6550	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Farmacia y Parafarmacia.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-01T08:51:48+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




